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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KiESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nrd3S ) Prot. Tirané, mé 0. /{ 2017

VENDIM Nr. 207, daté 31.10.2017

N& mbéshtetje 1€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat
dhe ményrén e shpérblimit & anétaréve té Késhillit Kombétar t&¢ Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.12, daté 31.10.2017. pasi shqyrtoi Raportin ¢
Vézhgimit Arkeologjik sipérfagésor. né kuadér #¢ projektit "Ndértimi i HEC-ve Kalori 1 &
Kalori 2" né pérroin e Ungrejt, Gjazit, Lezhé- subjekti "RAFAELO 2002" sh.a. realizuar nga
individ i licencuar né arkeologji Z. Skénder Mugaj,

VENDOSI:

1. Té miratojé Raportin e Vézhgimit Arkeologjik sipérfaqésor, né kuadér#é projektit
"Ndértimi i HEC-ve Kalori 1 & Kalori 2" né pérroin e Ungrejt, Gjazit, Lezhé- subjekti
"RAFAELO 2002" sh.a. realizuar nga individ i licencuar n€ arkeologji Z. Skénder
Mugaj.

2. Subjekti "RAFAELO 2002" sh.a. duhet té lidhé paraprakisht akt-marréveshje tre paléshe
me shoqéri té licencuar né arkeologji, e cila duhet € ndjeké né ményré periodike ditore
kryerjen e punimeve t& gérmimit t&¢ HEC-ve "Kalori 1 & Kalori 2", né pérroin ¢ Ungreit,
Gjazit, Lezhé, si dhe Agjencingé e Shérbimit Arkeologjik, e cila do t&¢ mbikéqyré kété

shoqéri.

3. Investitori duhet té derdhé detyrimet tatimore pér mbikéqyrjen e realizuar nga ASHA,
sipas tarifave té miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, dat¢ 21.10 2015 dhe
pércaktimeve pérkatése t€ akt-marréveshjes tre paléshe.

4. T& ngrihet njé grup pune me pérfaqésues t€ Institutit t& Arkeologjisé¢ dhe Agjencisé sé
Shérbimit Arkeologjik, pér vlerésimin e potencialit arkeologjik t& Tumave t& Kalorit, t&
identifikuar né kuadér té Vézhgimit Arkeologjik t& késaj zone.
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